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Wysokość dochodu ' Stopa Podatek 
L. p. 

w tysiącach marek 
procen- w tysiącach 

towa marek 
, 

117 18008-18200 23 4186 
118 18200-18400 23,2 4268,8 
119 18400-18600 23,4 4352,4 
120 18600-18800 23,6 4436,8 
121 18800-19000 23,8 4522 
122 19000-19200 24 4608 

i 123 19200..-19400 24,25 4704,5 
124 19400-19600 24,5 4802 

: 125 19600-19800 24,75 4900,5 
126 19800-20000 25 5000 I 

Przy dochodzie ponad 20.000.000 mk. podatek 
wynosi 5.000.000 mk. i oprócz tego 50.000 mk. od 

I każdych pełnych 200.000 mk. ponad 20.900.000 mI<. 

Do podatku doliczu si~ ponadto, o ile chodzi 
o dochody , osób fizycznych: 

ponad 20.000.000 mk do 30.000.000 mk. - 10f0 
.. 30.000.000" ,,40.000.000 " - 2fJ/o 
" 40.000.000" ,,50.000.000 -- 3% 

,,50.000.000 "60.000.000,, - 4% 

" 60.000.000" ,,75.COO.000 " - 5% 
" 75.000.000" ,,90.000.000 " - 6% 
" 90.000.000" ,,120.000.000 " - 7% 
" 120.000.000 .. ,,150.000.000 " _. 80J0 
" 150.000.000 " ,,200.000.000 " - CJJ/o ' 
lO 200.000.000 " -10% 

od całego podlegającego podatkowi dochodu. 

f\rt. 5. Od spółek, wymienionych w § 18, !po­
biera si~ \V rOKU 1922-1923 stawki o jeden stopiel1 
wyższe, niż wymienione w § 17. 

1\rt. 6. Granice dochodu, określone w § 19 
j 20 ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r. VI brzmieniu, 

. ustalonem pruską ustawą z dnia 26 maja 1909 r. 
(Zb. Pr. prusko str. 349), uzasadniające ulgi podat­
kowe, podwyższa si~ z kwoty 6,500 mk. w r. 1921-

,: 1922 na 24,000 mk., w r. 1922- 1923 na 1.000,000 mk., 
z kwoty 9,500 mk. w r. 1921 -1922 na 24,000 mk., 
w r. 1922 - - 1923 na 1.000,000 mk., zaś z kwoty 

, 12,500 mk. VI r. 1921- 1922 na 50,OPO mk., w roku 
1922-1923 na 1.500,000 mI<. 

f\rt. 7. Kwot~ 3,000 mk., wyszczególnioną 
w ust. 1 § 25, w § 33, \V ust. ~ § 36, \II ust. 2 § 42, 
w punkcie 1 i 2 ust. I i w ust. II § ,43, tudzież 
W ust. 1 § 70-podwyisza się w r. 1922 - 1923 na 
500,000 mk. 

Rr.t. 2 ustawy z dnia , 19 grudnia 1919 roku 
w przedmiocie Zmiany niektórych postanowiell pru­
skiej ustawy o podatku dochodowym z dnia 19 czerw' 
ca 1906 r., obowiązującej w b. dzielnicy pruskiej 
(Dz. U. R. P. N2 98 poz. 520), zmienia się w ten 
sposób, że. ;?:amiast sumy 4,000 mk. wstawia się na 
rok 1922-1923 500,000 mk. 

Kary, przewidziane za przewinienia wart. 3 i 4 
: tejie 5~l1lej ustawy, podnosi si'1 1 Q.krotnie. 

.F\.rt. a. Ust~p 1 § 79 otrzymuję brzmięnle na­
stępujące: "Za podstąw~ wymian.r pOclatkqw i ci~i.arów, 
nakładanych przez samorządowe i i,nne publiczne 
zwjąz~i według stawek pc:>datku doch0Qowef1o, mają 
służyć stawki podatku. dochodowego z ~ 17 i 18 
powołanej ustawy pru~kiej, zaś w r. 1922 - 1~23 
oblicza się przy rocznym dochodzi.e: 

do 
ponad 

/I 

dodatek samorza­
GQWY w kwocle: 

84,000 mk. ~ ~ : : ~ • • 120 mk. 
84,OOQ -.:. 132,000 rok. , • • 240 mk. 

132,00(y -,.180,000 rok. • • • 400 ml<." 

flrt. 9. Do państwowego podatku dochodowe­
go za rok 1922 ~ 1923 mQgą być nałożone dodatki 
na rz~cz gmin i 4wiązków );:omunalnych. z tern jed­
nak ograniczeniem, że łączna suma podatku pań­
stwoxvego i dodatków ni.e może przewyższać przy 
dochodzie podatkowym do stopnia 21 wł"qnie 4%, 
do stopnia 41-80;0, do stopnia 51--10%, do stop­
nia 76 - 200/G, 101 - 30% , powyiej stopnia 101 ·""": 
40% dochodu pod~tkowego płatnika. 

Rrt:. 10. Z wpływów p~ństwowego podatku 
dochodowego za rok 1922 - 1923 pobieraj.'l gminy 
i związki komunalne 30%. . 

P~rt. 11. Wykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się t-'\inistrowi Skarbu. 

flrt. 12. Ust~wa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 kwiet­
nia 1921 roku. 

Marszałek: 
Tl'qmpczyński 

Prezydent Ministrów: 
w Z. Steslowicz 

Minister Skarbu: 
Micbalski 

267. 

Rozporządzenie Rady \ fi1inistrów 
z dnia 16 marca 1922 r. 

w przedmiocie ustalenia właściwoścI i sled2:iby 
okręgowych urzędów ziemskich w b. dzielnicy 

pruskiej. 

Na mocy art. . 13 i 34 ustawy z dnia 6 lipca 
192:0 r. o organizacji urzędów ziemskich (Dz. U. R. P. 
N~ 70, poz. 461) zarządza się co następuje: 

§ 1. Okręgowy urząd ziemski z 5iedzibą w Po­
znaniu obejmuje swą działalnością następujące po­
wiaty: ł<ępno. Ostrzeszów, Odolanów, Ostrów, Koź­
min, l~rot9szyn, Plcszew, Leszno,' Gostyń, Raw icz, 
t,ościan, Smigiel, f'lowotomyśl, Grodzisl<, Wolsztyn, 
f'iiędzychów, Poznań - zachód, Poznań - wschód, 
SZQmotuły, Oborniki, Środa, Szrem, WrześnIa, Jaro-



~i'n, GnieżnQ, Witków, Mogilno, Inowrocław, Strzel no, 
Znin, Wągrowiec, Chodzież, Czamków, Szubin. 

§ 2. Ustanowiony dla województwa Pomor­
skiego okręgowy urząd ziemski ma siedz ibę w Byd­
goszczy i obejmuje powiaty: Toruń, Wąbrzeźno, 
<;:hełmno, Brodnica, Lubawa, Działdowo, Grudziądz, 
Swiecie, Gniew, Starogard, Tczew, Kościerzyn; Choj­
nice, Tuchola, Sempolno, Wejherowo, Puck, Kartuzy, 
Bydgoszcz, Wyrzysk. , . 

§ 3. ru do ogłoszenia rozporządzenia Prezesa 
Głównego Urzędu Ziemskiego o uruchomieniu i or­
ganizacji wewnętrznej okręgowego urzędu ziemskiego 
w Bydgoszczy, okręgowy urząd ziemski w Poznan iu 
spełnia nadal czynności, wskazane w § 4 rozporządze­
nia Rady Ministrów' z dn. 20 grudnia 1920 r. w przed­
miocie utworzenia okręgowych urzędów ziemskich 
na obszarze b. dzielnicy pruskiej oraz reorganizacji 
Państwowej Komisji Ge,neralnej i Urzędu Osadniczego 
w Poznaniu (Dz. U. R. P. z r. 1921 Ng 5 poz. 27) 
na obszarze wymienionych w § 2 niniejszego rozpo­
rządzenia powiatów województwa Pomorskiego. 

§ 4. Wykonanie tego rozporządzenia porucza 
się Prezesowi Głównego Urzędu Ziemskiego. 

§5. Rozporządzenie nIniejsze obowiązuje zdniem 
ogłoszenia. . . 

Prezydent Ministrów: 
Antoni Ponikowski 

Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego: 
w z. J. Haku/ski 

268. 

. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 12 kwietnia 1922 r, 

W przedmiocie wymiaru i poboru państwowego 
podatku gruntowego za rok podatkowy 1921 od 
gruntów użytkowych i lasów położonych na 
obszarze województw: nowogródzkiego, poJe­
skiegQ i wołyńskiego oraz powiatów: białostoc­
kiego, bielskiego, sokólskiego, wołkowyskiego, 
białowieskiego i grodzieńskiego województwa 

białostockiego. 

. Na zasadzie art. 2 ustąvq z 17 czerwca 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N2 59, poz. 372) zarządza się co na­
stępuje: 

§ 1. Przypadająca na obszarze województw: 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz po­
wiatów: białostockiego, bielskiego, sokólskiego, woł­
kowyskiego, białowieskiego i grodzieńskiego woje­
wództwa białostockiego na poszczególny powiat ogól­
na suma państwowego podatku gruntowego (art. 6 
rosyjskiej ustawy o podatkach bezpośrednich tom V 
rosyjskiego zbioru praw wydanie z 1903 r.) zostaje 
określona za rok 1921 w przeciętnych wysokościach 
z każdej dziesięciny gruntów, ustalonych w następu­
jącej tabeli: 

Tabela przeciEltnej wysokości podatku gruntowego: 

Nazwa powiatu 

1 Białostocki • • • • • 
2 Bielski. • • • • • • 
3 Sokólski ••••• 
4 Białowieski • • • • • 
5 Grodzieński. • • • • 
6 W olkowyski. • • • • 
7 Nowogródzki ••• 
8 Słon imski. •••. 
9 Dziśnieński • • • • . 

10 Bracławski • • • e • 

11 Lidzki. • • • • 
12 Wołożyński ~ • • • • 
13 Wilejski.. • • • . 
14 Duniłowicki. • • • . 
15 Kossowski • • • • • 
16 Baranowicki. • • • • 
17 Nieświeski • •• • 
18 Stołpecki. • • • , • 
19 Brzeski ..,.. 
20 Kamień-koszyrski. • • 
21 Kohryński . • • • • 
22 Droh i czyński. • • • • 
23 Sameński. • • • : , 
24 Łuniniecki • • • • • 
25 Piński •••••• 
26 Prużański. . .. , , • 
27 Włodzimierski i • • • 

28 Horochowski • • • • 
29 LubomIski • • • .. • 
30 Kowelski. . -' ' • • 
31 Kr-zemieniecki ~ • • • 
32 Dubiemski. '. • , • • 
33 Rówieński ~ • • • . ' 
34 Ostroski • • • • • ~ 
35 Łucki . • • • • • • 

z jednej dziesięciny: 

lasów, 
pastwisk 

uprawnych, i odlo ów 
ogrodów, . g , 

gruntów 

sadó i ł k słuzący.ch 
_.~ ą Iza_pa_stwlska 

M a rek 

250 
200 
220 
120 
150 
150 
180 
120 
160 
160 
190 
120 
120 
160 
80 

100 
200 
180 
80 
90 
80 
90 

120 
no 
80 
90 

180 
240 
80 
80 

300 
300 
250 
300 
200 

31 
25 
27 
15 
19 
19 
22 
12 
20 
20 
23 
15 
15 
20 
10 ' 
12 
25 
22 
10 
11 
10 
11 
15 
14 
10 
11 
22 
30 
10 
10 
37 
37 
31 
37 
25 

§ 2. Do płacenia podatku gruntowego pociąg· 
nięte być mają wszystkie grunta użytkowe ~prawde~ 
ogrody, sady, łąki, pastwiska i lasy tudzież odłogi 
użytk-owane jako pastwis,ka, znajdujące się w powi,e­
cie i położone poza obrębem miast i miasteczek, 
z wyjątkiem wymienionych wart. 5 ustawy o po­
datkach bezpośrednich i ustawie o powinnościach 
ziemskich. 

§ 3. Ogólną sumę państv.iowęgo podatku grun­
towego wyznaczonego na powiat (§ 1) rozkład·a Pąy 
uwzględnieniu 1iI0rm przepisanYGh ustawą o pow(n, 
nościach ziemskich co do jakości, wydajności i stanu 
gospodarczego gruntów, na grunta poszczególnych 
właścicieli komisja repartycyjna dla podatku grunto­
wego, ustanqwiona na każdy powiat (§ 4) w nastE:" 
pującym składzie: ' naczelnik~ miejscowego urzędu 


